
Referat fra Dialogmøde i Lundby den 11. November 2010 kl. 19.00 

Deltagere Nærdemokratiudvalget: Arne Ebsen, Jens Munk, Pia Dam, Mette Kristensen 

I alt deltog ca. 30 personer. 
Ordstyrer: Kim Christoffersen 
 
Arne Ebsen orienterede om arbejde i Nærdemokratiudvalget, herunder præsentation af 
medlemmerne. 
 
Der var på forhånd fire punkter som blev udvidet med yderligere to punkter. 
 
Børnepasning 
En stor del af børnene fra området passes på den nordlige del af Tåsinge, der mangler 
pasningsmuligheder i nærområdet, det er vigtigt for at området at der er pasningsmuligheder i 
nærområdet for at for nye vil være interessant at bosætte sig på denne del af Tåsinge. 
I forbindelse med at der skal placeres en ny institution på Tåsinge, er der store forventninger (krav) 
til at en sådan institution placeres på Sydtåsinge. Det vil være hensigtsmæssigt at den placeres i 
forbindelse med skolen. 
 
Offentlig transport 
Det viser sig at der er mange som ikke kender til telebusordningen. Der skal laves tyderligere 
information om at telebusordningen findes.  
Det er dårligt at turene er nedprioriteret således at afgangen omkring kl. 18 er fjernet. 
Der blev udtrykt ønske om en tur midt på formiddagen samt tur sidst på eftermiddagen. 
Behovet for at køre med mindre busser blev ligeledes berørt. 
Desuden blev tilknytningen til regionalbusserne drøftet og den eventuelt fremtidige smutvej til 
Femern bælt blev nævnt. 
 
Aktiviteter i området – herunder mulighed for aktiviteter på Lundby skole 
Skolen er nu færdigrenoveret og igen klar til at blive brugt. 
Der var forslag om at biblioteket blev lagt sammen med skolens bibliotek og mere borgerservice. 
Det kunne evt. være et selvbetjeningsbibliotek. 
Politikerne var ikke så optimistiske omkring at flytte borgerserviceopgaver ud, de så nok nærmere 
en samling af disse opgaver. 
Der blev stillet forslag om man kunne lave en fælles aften om måneden på skolen hvor man evt. 
kunne komme og synge hvis man havde lyst. 
I forbindelse med renoveringen af skolen bliver der lavet nye legefaciliteter som egnens børn kan 
bruge efter skoletid. 
Der arbejdes endvidere på at lave en multibane, som er med asfalt. Der blev opfordret til at man 
kontaktede LAG for evt. midler til en sådan. 
 
Lundbys skoles fremtid 
Der står nu en flot renoveret skole som det er vigtigt forsat eksisterer af hensyn til lokalområdets 
overlevelse. 
Der blev opfordret til at gå aktivt i de nye skolebestyrelser der bliver valgt, det er måden at yde 
indflydelse på. 
Der blev spurgt om man var sikker på at man bevarede alle klasser på skolen, dette vil være op til 
en ny skolebestyrelse. 
Såfremt man bygger en ny børnehave kunne den gamle bruges til en juniorklub i stedet for, idet 
der drøftes juniorklubber i 2012. 
 
 



Sikring af skolevej 
Generelt var der stor bekymring omkring skolevejenes sikkerhed på grund af de store maskinerne 
som kører på vejene. Der er et stort ønske om cykelsti på de mest befærdede veje hvor der er 
cyklister. Det er svært at hamle om med byerne når man ser på statistikkerne, men det er farligt og 
man er bange for at der først skal dødsfald til. 
Landmændene vil gerne køre i ydertidspunkterne, men det kan de ikke få lov til. 
Specielt så man gerne at krydset Bjerrebyvej, Vårøvej og Lundbyvej blev bedre sikret, det er et 
meget skævt kryds som er meget svært at krydse for cyklister, endvidere er hastigheden høj og 
oversigtsforholdene dårlige. 
 
Vindmøller 
De der bor tæt på de to møller er som det er de fleste bekendt ikke tilfreds med støjen fra 
møllerne. Det er deres opfattelse at møllerne kører med for mange omdrejningerne. De mener ikke 
at politikerne følger sagen tæt nok. Politikerne sagde at de ikke kunne følge alle sager, men var 
der noget som ikke blev gjort som det skulle var det en sag for Teknik og Miljøudvalget. 
Beboerne mener at de er lovet støjmålinger på deres private ejendom. 
 
Kim Christoffersen afsluttede mødet kl. 21.00 hvorefter der var rundvisning på Lundby skole. 


